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KPAYOOAHOUHT

PEKOMEH,&YEM bl€ MPOEeKTbl

KpayacdasHauHr — ato cnocob
npuBnevyeHnsa oMHaHCUPOBAHUA
noA pasnu4Hble NPOeKTbl C
NOMOLLbLIO cnelnanbHbIX
MHTEPHeT-NNaTgopMm.

Mysblka Urpbl
C n O H CO p b I n Oj-ly"I a I.OT Cbémku Knuna "Tiunurpum" anun HacTtonbHasa urpa "Opakyn”
[ny>XHuUKoB.

Opakyn - nepBas urpa ¢ afieMeHTamu 330Tepuku. OHa
A - [laHun INny>XHUKOB, U f NPUCTYNak K CbEMKaMm He TONIbKO PaCCKaXXeT, YTO XAET UFPOKOB: NH060Bb,

HedpMHAHCOBOE BO3HarpaxaeHue
3a CBOﬁ BK" an. Kfimna Ha cBou cuHrn *Munurpum! . i,i:z;:,mc:bo;zi:j!ﬂ YXU3Hb, HO U NMOACKaXeT Kak

1% 3100 9P 0% 140 P



[NOHATUE KPAYOJ®AHOWHI'A B POCCUN

Google

KpayadpaHanHr

Bce HoBocTu KapTuHKK Bupeo KHurun Ewe

Pesynbratos: npumepHo 945 000 (0,33 cek.)

Kpayadanaomdr (HapogHoe huHaHCUpoBaHue, OT
aHrn. crowd funding, crowd — «Tonnax, funding —
«hHaHCUpPOBaHME» ) — KONJTEKTUBHOE
COTPYAHUYECTBO toaen (JoOHOPOB), KOTopbIe
000OpOoBOSIbHO OObLEANHSAIOT CBOU AEHBLIN UNU Apyrue
pecypcbl BMeCTe, Kak npaBuno, yepes VIHTepHerT,
4YTOObI NOAAEpPXKaTb YCUNNA OPYrnx nogen nnm
opraHusaunm (peymnmueHTos ...

KpayaodaHgnHr — Bukunegus
https://ru.wikipedia.org/wiki/KpayodaHauHr

HacTtpoiku

fincult.info

@ nMoppobHee...

KpayadaHamHr — Bukuneaums
https://ru.wikipedia.org/wiki/KpayodaHauHr v

v Q

NHCTpYMEHTHI

B OcrasuTh OT3bIB

Kpayadangmur (HapogHoe domHaHcupoBaHue, ot aHrn. crowd funding, crowd — «Ttonnay, funding —

«PbUHaAHCUPOBaHNE» ) — KOMMEKTUBHOE COTPYAHUYECTBO ...
KpayadanguHr - Planeta.ru - Kickstarter - KpayguHBecTUHr

Planeta - Poccunckas kpayadananHrosas nnargopma

https://planeta.ru/ «

[MnoHep n nuaep kpayadaHauHra (KonnekTMBHOro puHaHcupoBaHus) B PyHeTe: BUsHec-npoekThl,

TEXHOMNOrMN, An3aiiH, My3blka, MPUNbMbI, KHUTU, UTPbI, ...

LLikona kpayadananHra - Cosgatb NpoekT Ha [naHeTe - bnarotBOpUTenbHOCTb

BOOMSTARTER - Cgenait xusHb apye!

boomstarter.ru/ v

3T0T caiT xpaHuT cookie Ha BalleM KoMNbloTepe, YToObI obecneunTb HeoBXoaNMYH

chbyHKLMOHaNbHOCTb 1 yOobcTBO paboTsl ¢ caitoM. bonblue 06 3ToM cm.

Bce npoekTtbl - Bontn - Cobupatb geHbrn - Hayuntbes

— s an -

A A~ s

[ pyrue KapTuHKN

KpayadoaHauHr <

Tun opraHmsauuum

KpayadaHauHr — KonnekTMBHOE COTPYAHUYECTBO NOAEN, KOTopble
006poBOSIbHO OO6bEAVHSAT CBOU AEHbIM UK ApYyrne pecypcebl BMecTe,
Kak npaBuno, yepes VIHTepHeT, 4Tobbl nogaepxatb yCunma apyrnx
niogen unun opraHnsaumin. Buknnegus

[Toxoxune 3alrpochbl

BusHec-n... Real estate
investme...

Ocmasumb oma3bi8



O KPAYA®AHOVHI B POCCUM

IlBe OCHOBHbIE ﬂﬂﬁpﬂﬂﬂ

NNnaTgopMbl;
* «[lnaHeTay

 Boomstarter

» 3 000 1300 P TPHHH IPOEKT

https://planeta.ru/about
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KAK 9TO PABOTAET?

I MAET CBOP o<g Mopgenutbca WV

dectuBann "Apyrue KkHurn" B Hopocubupcke

27-28 anpensa 2019 B HoBocubupcke nponaér tpetun pectmBans [pyrne KHUrn'. Tema atoro roga - "KapTUHKKU 1 pa3roBopsbl”. [IpuBe3émM B

ropog nyywux nisiroctpatopoB, KOMUKCUCTOB U nspareneun

96 090 P

W3 250 000 P COBPAHO 38 %
175 pas 15 gHen 4 peBpans
NOALEPKANN OCTA/IOCh 3ANYLLEH

NOAAEPXATD NPOEKT

. 06LlecTBEHHbIE

HoBocubupck
8= YHULMATUBbI @ Akl et

i
,5’?“) AHHa flkoBneBa v NOANUCATbLCH 3ALATb BONPOC
. 1 npoekT

https://planeta.ru/campaigns/drugieknigi
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Moapep>xaTb Ha NO6YI0 CyMMY

Cnacubo, MHe He HY>XHO BO3HarpaxzgeHue, 4 npocTto
XOo4y nogaep>Xartb MNMpPoOeKT.

or 100 P MOALEPKANN 42

OTKpbITKa C KHUXXKHON peKoMeHAauunen ot
"MepemeH"

OTnpaBuM B JI06YH TOUYKY MUpa Hally OTKPbITKY C
peKkoMeHaLumnen OAHOM UK HECKONTbKUX KHUT -
TONIbKO TO, YTO MPOYUTASIU U OLIEHUSTU CaMM.

[I0CTABKA
[IOCTABKA M0YTOM

1 00 P KYTJIEHO 45

BxoaHown 6uneTt Ha o6a AHA nporpaMmmbil
"MpakTuKa" Ha pecTuBane

'MpakTuka' - 3T0 ABa L HA MacTep-Kiaccos ANA AeTeun
N B3POCAbIX, NEKLMA U BOPKLIOMOB AN18
WUNIKOCTPATOPOB U KOMUKCUCTOB. 3TO HY)XXHble
KOHTaKTbl U crieyuanbHble NpeaioXXeHUs OT KON,
Tunorpadun 1 nsgaTenbCTB. 3TO CEPbE3HbIN
pa3rosop 06 MHOYCTPUM U MacCTepPCTBE.

Benywime - npodeccruoHanbHble XyLOXKHUKM,
WNNKOCTPaTopbl, apT-4UPEKTOpa, u3fartesnun, aBTopbl
KHUr n3 Hosocubupcka, Mocksbl, CaHKT-[leTepbypra,
KpacHosipcka u QuHnsHanu.

BuneT Ha ABa AHSA BK/oYaeT B cebsi CBOOOAHbIN BXOA,
Ha TeppuTopuio "MpakTuK" 1 yyactume B MacTep-
Knaccax (no KonmyecTBy CBOHOAHbIX MECT).
MaTepuanbl BK/TFOYEHDI.

KYIJIEHbI 74
300 P OCTAJIOCb 126

https://planeta.ru/campaigns/drugieknigi

KHura 9nucoH Bekaen "Becénbin pom" ¢
aBTorpagom nepesoagymka AHacTtacum
30/1bHUKOBOW + ABa 6uneTa Ha NporpaMmmy
"MpakTnkKa"

KHura yyacTHuka dectuBans + 6unet Ha oba fHS
nporpammbl ‘TlpakTuka' Ha pecTuBane.

BuneTt Ha gBa HA BKOYaeT B cebs1 CBOOOHbIN BXOL
Ha TeppuToputo "TpakTuK" 1 yyactue B MacTep-
Knaccax (no KonmyecTtsy CBO604HbIX MECT).
MaTepuanbl BK/THOYEHbI.

[10CTABKA
JIOCTABKA NOYTON , CAMOBbIBO3

1 500 P KYTMJIEHO 0
OCTANOC

UUIAJIUUD 4

KAPTA NEPEMEH

MEPEMEH

SN

‘ Mosoowlvpcx Opaeossscae 43 2142427

Kapta "llepemeH" co cknakon 18%

KapTa TpeTbero ypoBHS - 3TO

- BeyHasa ckugka 18% Ha BeCb aCCOPTUMEHT Hallero
MarasuHa;

- abOHEMEHT Ha BCe MnJiaTHble MeponpuUAaTUSA B HaLLUX
CTeHax B Te4YeHue roga c gaTbl NepBOro noceuleHus;
- 3KO-CyMKa C CUMBOJINKOW pecTuBans;

- yeTblpe BXOAHbIX 6uneTta Ha o6a AHSA nporpaMmmbl
"MpakTuka" Ha pecTusane.

[I0CTABKA
CAMOBbIBO3

25000 P OCTANOC 3


https://planeta.ru/campaigns/drugieknigi

® MHEHWE UCCNEOQOBATENEN

KPAYOPAHOUHI -
WHCTPYMEHT ANA
[NPEANPUHUMATEJIEN

«AnbTepHaTNBHbLIN (PUHAHCOBLIN
NHCTPYMEHT AnA (PMHaHCHMPOBaAHUA
HOBbIX NPeAnPUATUN, HE
MMEILLNX AOCTAaTOYHOWN KpeanUTHOW
NCTOPUK N yoeanTenbHOro
Ou3Hec-nnaHa ansa baHka»

(Ayk, DxamanguHosa, 2016: 32)

VS.

KPAYOAGAHAUHI -
COLMOKYIIbTYPHbIW
NHCTPYMEHT

«He MeHee BaXXHOWN C TOYKM 3pEHWS
MOTMBALIUN ABMAETCH 0CO3HaHUe
NPUYACTHOCTM K NPOEKTY, K 00LIemy
feny, ollylleHue cedbs cnocoOHbIM
[laBaTb pa3BUTLE KaKON-NNOO HOBOW U
LleHHOW naee»

(dywwmHa, 2014: 111)



* NUANPYIOT KaTeropum
«UrPbIY, «AN3aNH» K
KTEXHOMNOTUMNY;

* OONbLLUMHCTBO MNPOEKTOB
B 3TUX U APYrnX
KaTeropusix cocTaBnsatoT
Ou3Hec-UHULMATUBBI,
KOTOopble paboTatoT no
MoJenu npepa3akasa;

* COLManbHble NPOEKTbI He
BblAeNeHbl B OTAENbHYIO
KaTeropuu 1 B LieSIOM
cnabo npepcrtaBneHbl Ha
paHHOU nnaTd)opme.

https://www.Kickstarter.com/help/stats

Projects and Dollars

Category

All

Games

Design

Technology

Film & Video

Music
Fashion
Publishing
Food

Art

Comics

Photography

Theater

Crafts

Journalism

Dance

Launched
Projects

437,050

43,675
36,092
37,782
70,351
58,785
27,599
45,413
27,678
33,314
13,393
11,726
11,649
10,209
5,316

4,068

Total
Dollars

*4.16 B

$979.98 M
$912.31 M
$801.45 M
$435.80 M
$220.32 M
$164.37 M
$157.03 M
$146.70 M
$108.99 M
$91.09 M
$43.70 M
$43.65 M
$17.55 M
$16.05 M

$14.14 M

Successful
Dollars

*3.70 B

$890.31 M
$824.50 M
$700.21 M
$362.47 M
$209.24 M
$143.51 M
$137.08 M
$123.13 M
$06.32 M
$84.23 M
$37.92 M
$38.90 M
$14.38 M
$13.88 M

$13.15 M

Unsuccessful
Dollars

425 M

$71.88 M
$78.40 M
$06.84 M
$65.12 M
$19.12 M
$19.63 M
$18.94 M
$22.47 M
$11.37 M
$5.62 M
$5.35 M
$4.58 M
$3.02 M
$2.10 M

$970.10 K

Live
Dollars

3O M

$8.79 M
$9.42 M
$4.40 M
$8.21 M
$953.66 K
$1.23 M
$1.01M
$1.11 M
$1.31 M
$1.24 M
$425.68 K
$175.87 K
$151.77 K
*64,344

$25,040

Live
Projects

3,855

601
406
333
380
334
328
402
220
381
210

/2

49

94

30

15

Success
Rate

36.75%

38.18%

36.85%

20.25%

37.42%

49.72%

26.46%

32.04%

25.08%

42.48%

57.02%

31.46%

59.76%

24.59%

22.08%

61.83%


https://www.kickstarter.com/help/stats
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[Official] Sugarcubs Official Goods ¥4,311,619
pledged of ¥3,000,000 goal
Q Tokyo,Japan ¢ Stationery 506
backers

*Please fill in your name and address in the survey sent after the project is successful!*

https://www.kickstarter.com/projects/sugarcubs/official-sugarcubs-official-goods

You selected

Support

Pledge ¥10,000 or more

[Secondary] Full Official SET

Oh, you failed to order primary production.
Don't worry! It takes a little more time, but
secondary production is possible! This set
also includes all of the official goods! Of
course, the shipping cost is included. If
you do not mind shipping in December,
please support us!

INCLUDES:
e REAL sticker

e 2x Pin badge
« 3x Postcard

e 2% Plushies

ESTIMATED DELIVERY SHIPS TO
Dec 2018 Anywhere in the
world

113 backers

SURVEY SENT:
10/8/2018



https://www.kickstarter.com/projects/sugarcubs/official-sugarcubs-official-goods

KATEIOPUI

18% — My3blKa
18% — obwecTBOo
16% — KWHO

15% — nutepatypa

14% — 6naroTBOPUTENbHOCTb

10% — 6u3Hec

https://planeta.ru/about
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@ ObLLECTBEHHbIE WHULUNATUBbDI

BOCCTaHOBNEeHWe NaMATHUKA
apPXUTEKTYpbI (Yalle BCero LiepKkBu),

bnaroyctpoucTBO 00OLLECTBEHHOW
TePPUTOPUM,

PEKOHCTPYKLMA OONbHUL, LKON,

CTPOUTENIbLCTBO COLMANbHO 3HAYUMBIX
00BbEKTOB,

co3gaHue MmecTHoro myses / ranepeu /
BbICTaBKM ,

U3aaHne KHUr1, NoKynKa KHUr ans
ononuoTteku,

noaaepxKa MecTHoro pectuBans unu
0ETCKOU CMOPTUBHOU KOMaHAbI U T.A.

- «—

mmt %4 Bbl NOAAEPXANU

061 ecTBEHHbIE MHULMATUBDI

YcTaHoBUM B XpamMme ABepUu
OKHa

BoccTaHaBiMBaeM xpam PoxkaecTtBa
[lpecBATOU boropoauLbl B AepeBHe
Ctapbie [umMonbl Myesepckoro
parioHa pecrnybnuka Kapenus. Llenb
NpoeKTa - U3roTOBUTb U YCTAHOBUTb
OKHa U ABepu B Xpame.

35 % 107517 P

aln

= L,DUVF

i L JLINJ ]
=t e »

061 ecTBeHHbIE UHULMATUBDI

Mo6unbHbIN NYHKT colnanibHON
MOMOLLLU

[Topgaep)xka rpakaaH, HaxoAasLUXcs
B TPYAHOM XXU3HEHHOWU CUTYyaLUun,
NyTEM perynsipHov Bble3HOU
6/1aroTBOPUTENBHON MOMOLLM B BUAE
rops4yero NUTaHusa, CpeacTB MMrueHhbl,
oAexabl, MEANKaMEHTOB.

2 % 1603 P

https://planeta.ru/search/projects?category=SOCIAL
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@ YCNELWHOCTb KATEFOPUI

C 2013r. Ha cauTe Planeta.ru
yBEeNM4MBaeTCA YUCNO
Obu3Hec-nNpoeKToB, 0AHAKO
NPOLIEHT YCMEeLHbIX
NPOEKTOB B 3TOU KaTeropum
OCTaeTCcsl 0MeHb HU3KUM, B TO
BpeMs KaK B OCTaNbHbIX
KaTeropusix oH
npubnnxaeTca K TpeTw.

YcnewHoCTb KaTeropum

2012 2013| 2014 2015 2016, 2017

ObwecTBO 11,10%| 30,00%| 27,70%| 30,30%| 29,00%| 18,10%

My3blika 24,5%| 43,00%| 38,00%  29,30%  38,00%  38,80%

KuHo, BUuaeo, aHnmauums 0,0%| 39,30%| 51,20%| 26,00% | 23,60% 26,30%
Ilutepatypa v XypHanucTuka 0,0% % 32,30%| 20,00%| 29,00%| 19,00%
BnaroTBopuUTENLHOCTL 69,2% 38%| 52,50% | 43,50% 43,00% 38,60%
BusHec-npoektbl n TexHonorun| 100,0% 5% 4% 4%| 2,590% 1,90%

MlcmoyYHuK: BHympeHHsisi cmamucmuka Planeta.ru

, npe@ocmaeneHo o 3aripocy aemopa




@ OTKA3 OT BO3HATPAXOEHUNA

[lonb3oBaTenu 4acTo
OTKa3blBalOTCA OT
BO3HarpaxaeHun u BbIoUparoT
BapuaHT «nbasa cymman Ha
CTPaHULe NPOEKTa.

Takum obpa3om, OHM
NOKa3bIBaKT, YTO OHK
y4acTBYHOT B KpayAdaHAUHre
He NPOCTO paaun npeas3akasa, a
U3-3a 4ero-To gpyroro.

% BO3HarpaxaeHuu "nobdas cymma"

2012

2013

2014

2015

2016

2017

1,00%

5,60%

14,40%

14,70%

22,60%

28,00%

MlcmoyHUK: eHympeHHsiss cmamucmuka Planeta.ru, npedocmassiieHo o 3arnpocy asmopa




O6beanHeHne NoKanbHbIX
coooLwecTB Ana JOCTUXKEHUNA
obLen Lenu 1 NOUCKOM
anbTepHaTUBHOrO
(bMHaAHCUPOBaHUA.

3anyck npoeKTa u ero
NpoABUXEHUe — ITOT TPYA He
onsia4ynBaeTcs.
Bo3HarpaxaeHus
NPOU3BOAATCA BHYTPW
coobLiecTBa B paMKax
Heonnayneaemoro Tpyaa
unu baprepa.

Mop6opka nepeaoBuL, BOJLLE6HbIX raseT

oK3eMnnap rasetbl «[OproHa», KOTOPYH YuUTan
nepcoHax Muxauna B punbme «Marua npesbiLle
BCero». A Tak)xe rnepsble NoJsioCbl BOMLLEOHbIX raserT,
KOTOpbIe BbILLAU B TOT fieHb, KOrga npoucxoaaT
cobbITHa Punbma.

Ecnu Bbl npoxuBaete He B MOCKBE, Mbl OTNpaBuM
BaM /10T 3a Hall cyerT.

BOHYC: paHHWIA OCTYN K OHNaNH npemMbepe
dunbma.

[NPUMEPHASA OATA LJOCTABKWU

31 AHBAPA 2018

[LOCTABKA
LNOCTABKA MOYTON , CAMOBbIBO3

1000 P i

Xo4y NoNy4YuTb TpaBSHON Yau

Habop 3K0oormyeckn YUCTbIX Tpas Asia Yas cobpaH B
necax Kapenuu.B Hero sxogur:

1. UBaH-yaun

2. Bepeck

3. bpYCHUYHbIW NUCT

4. 3Bepobou

5. LLInNoBHUK

6. JINCT ManuHbl

7. JINCT YEpHOU CMOPOAUHDI

Bec 100rp.

[NPUMEPHARA OATA JOCTABKW
10 U014 2019

[1OCTABKA
[IOCTABKA NOYTON

5 000 P »KYI‘IJ‘IEHO6



ANIbTEPHATUBHAA 9KOHOMMKA
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P /produce for a market |
‘ ~in a capitalist firm

\

* KoomnepaTuBbI,

* DapTepHble ceTy,

* HeonjayMBaeMbIw
[O0OPOBONbLHLIN TPYA,

* anbTepHaTMBHbIE BankoThl,

* nopaepxKa MecTHOro
Npon3BOACTBA U T.A.

! inschools  onthe street

In neighborhoods
within families unpaid

in church/temple

’ the retired between friends

oifts T A— volunteer

barter moonlighting children
illegal

informal lending not for market

not monetized self-provisioning

under-the-table proaucer cooperatives

consumer cooperatives ~ non-capitalist firms




@ ANIbTEPHATUBHAA SKOHOMWKA

B 2010 r. B ropoge Bonoc B 300
KM K ceBepy oT APUH MeCTHbIe
aKTUBUCTbI BBENK
cobcTBeHHyo Bantoty TEM,
KOTOpYH UCNONb30Banu B
ropoge HapaBHe C eBpO.




@ ANIbTEPHATUBHAA 9KOHOMMKA

«Bce bonbLue Xuteneu ctanu
00bLeAMHATBLCA U co3aaBaTh
MHULMATUBbI CHU3Y,
npepnaratb NPOCTbie Cnocoobl
BOCCTAaHOBUTb A0BepUeE U
MCNOJNIb30BaTh OOLECTBEHHbIEe
MecTa Ans obleHus cocegen»

[lglesias-Rodriguez,
Triandafyllidou, Gropas, 2016:
218]




@ ANIbTEPHATUBHAA 9KOHOMMKA

NETWORKS
OF OUTRAGE
AND HOPE

MANUEL CASTELLS

[losBneHne HOBOW
9KOHOMUYECKOU KyNbTypbl,
OCHOBAHHOW Ha «LIEHHOCTMU
XXU3HU KaK npeBocxXoAasLlen
thopMbl YenoBeyecKou

opraHu3auuny.
[Castells et al., 2012: 13]

0ZON.fU
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AIIbTEPHATUBHAA 9KOHOMMKA

ents

http://hartford.craigslist.org/

¢ ] CQ' Google

Google Maps  YouTube Wikipedia News (471)v Popular~

«BOoNbLWKWHCTBO PLIHKOB
(PYHKLMOHUPOBANU eXXeHeAenbHO Ha
nnowaaax ropoaoB U obcnyxueanu
NPEeNMYyLLEeCTBEHHO MECTHbIX XXUTEeNeu.
Tam He ucnonb3oBanuchb AeHbIU,

craigslist

post to classifieds
my account

help, faq, abuse, legal
search craigslist
for sale e (>)

event calendar

YyYaCTHUKK OCYLLECTBNANN
[0OPOBONLHYIO OLIEHKY U bapTep.
YacTo 6apTepHbIN npouecc
pacLMpanca Yyepes UMeUn-rncCTbl,
cBoero poaa aHanoru Kpeurcnucra,
KOTOpbIe pacnpPoCTpPaHANUCL cpean
cocegen. OgHa U3 cambIX OONbLIKX
ceten gna oomeHa, KwauHrpa B
bapcenoHckom panoHe ["pacus,
HacYMTbIBana oKoso ThICAYN

YYaCTHUKOB PaCCbINIKU»
[Castells et al., 2012: 217].

S MTWTF S
29/30|31|1 2|3 |4

5(6|7)|8]|9 10|11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25

haiti earthquake relief
avoid scams & fraud
personal safety tips
craigslist blog
craigslist factsheet
best-of-craigslist
craigslist {tv}
craigslist movie & dvd
craigslist foundation
boot camp 2010

system status

terms of use about
privacy help

community

activities lost+found
artists musicians
childcare local news
general  politics

groups  rideshare
pets volunteers
events classes

personals

strictly platonic
women seek women
women seeking men
men seeking women
men seeking men
misc romance
casual encounters
missed connections
rants and raves

discussion forums

1099  gifts pets
apple haiku philos
arts health  politic
atheist help psych
autos  history queer
beauty housing recover

bikes  jobs religion
celebs jokes rofo
comp  Kink science
crafts  Ltr. shop

diet legal spirit
divorce linux sports
dying locpol tv.
eco m4m tax
educ money testing
etiquet motocy transg

hartford

housing

apts / housing
rooms / shared
sublets / temporary
housing wanted
housing swap
vacation rentals
parking / storage
office / commercial
real estate for sale

for sale
appliances arts+crafts
antiques  auto parts
barter baby+kids
bikes beauty+hith
boats cars+trucks
books cds/dvd/vhs
business cell phones
computer clothes+acc
free collectibles
furniture electronics
general farm+garden
jewelry garage sale
materials household
rvs motorcycles
sporting music instr
tickets photo+video
tools toys+games
wanted video gaming

services
beauty automotive
computer farm+garden
creative household
event labor/move

jobs
accounting+finance
admin / office
arch / engineering
art / media / design
biotech / science
business / mgmt
customer service
education
food / bev / hosp
general labor
government
human resources
internet engineers
legal / paralegal
manufacturing
marketing / pr / ad
medical / health
nonprofit sector
real estate
retail / wholesale
sales / biz dev
salon / spa / fithess
security
skilled trade / craft
software / qa / dba
systems / network
technical support
transport
tv / film / video
web / info design
writing / editing
([ETC]
[ part time )

gigs

nearby cl

albany
boston

cape cod
catskills
central nj
eastern ct
glens falls
hartford
hudson valley
jersey shore
long island
new haven
new york
north jersey
northwest ct
oneonta
rhode island
south coast
western mass
worcester

us cities
us states
canada
¢l worldwide
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06LLecTBEHHbIE MHULMATUBDI
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«JBonoLUUa» npogomxaercs!
Bropo# rog dboHpa

Briepeay MHOro pa6oThbi: MPOAOIKUM
u3aaBaTb HOH-OUKLLH, ycTpanBaTb B
permoHax 6onblue Ka4eCTBEHHbIX
Hay4YHO-MOMNYNSAPHbIX MEPONPUATUN,
60pOoTbCA C JKeHayKaMu, nomMoraThb
YYUTENAM U LLUKOJSIbHUKAM.

16853519

COBPAHO 168 %

06LLecTBEHHbIE MHULMATUBDI

NMamaTHuk JibBy [lypoBy

OceHbto 2016 roaga Ha
HoBogeBuibeM knaaoulle MockBbl
OOJDKEH NOABUTHCHA NaMATHUK
3aMevaTe/ibHOMY HENMoBTOPUMOMY
J1bBy [lypoBy. ABTOpP KOMMO3ULIUK
AnekcaHap PykaBULLHUKOB. Hy>XHa
Ballla nogaepxkal

1624 240 P

COBPAHO 54 %

. J/(“:.'J q,

MAAbIM TYPHILL

Sow Somn Feul ot Norwe

ColmanbHoe npeanpuHuMaTesibCTBo

Kny6 pns paboTbl U XXU3HU B
Manom Typbiwe

CTpouM 06LEeCTBEHHbIN LIeHTPp ANd
pPa3BUTUS [epeBHU: NeKapHS,
NPOCTPAHCTBO AJ1I9 MacTep-K/1accos,
TYPUCTUYECKUN LIEHTP 1 bubnuoTeka.
1 aBrycta — KoHLepT rpynnbl «4ang»
B nNoaaepXKy npoekral

16044759

COBPAHO 148 %

https://planeta.ru/search/projects?category=SOCIAL&status=RECORD

HOLDERS



https://planeta.ru/search/projects?category=SOCIAL&status=RECORD_HOLDERS

Cnacmnbo 3a BHMMaHue!

alatysheva@hse.ru

facebook.com/aleksandralatysheva



